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Besvarelse af udvalgsspørgsmål nr. 40 stillet af Udvalget for Udlændinge- og Integra-
tionspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 22. oktober 
2009 efter ønske fra folketingsmedlem Thomas Jensen (S).

Spørgsmål 40

Med udgangspunkt i værtsfamiliernes pligt til at tegne en arbejdsskadeforsikring for deres au 
pair-ansatte bedes ministeren redegøre for:
a) hvordan ministeriet holder øje med, at denne forpligtelse overholdes. I tilfælde af at der 
ikke føres nogen form for kontrol med arbejdsskadeforsikringerne, bedes ministeren desu-
den redegøre for, om der er planer om at indføre en sådan kontrol.
b) i hvor høj grad pligten til at tegne en arbejdsskadeforsikring bliver opfyldt af familierne. 
Ministeren bedes i besvarelsen af dette spørgsmål redegøre for, hvor stor en procentdel af 
det samlede antal værtsfamilier, der i 2008 tegnede en arbejdsskadeforsikring, og hvordan 
disse familier fordeler sig i landets kommuner.   
c) om der er kendskab til sager, hvor en au pair-person har haft brug for en arbejdsskade-
forsikring, uden at der var tegnet en.

Svar

Værtsfamiliens forpligtelse til at tegne en arbejdsskadeforsikring fremgår af ansøgningsske-
maet vedrørende ansøgning om opholdstilladelse som au pair på første side, ligesom det er 
beskrevet på http://www.nyidanmark.dk/da-dk/Ophold/au_pair/.

Udlændingeservice har derudover oplyst, at man i forbindelse med udstedelse af opholdstil-
ladelse til en au pair-person samtidig sender en skriftlig vejledning til værtsfamilien. Vejled-
ningen omhandler praktiske forhold, som værtsfamilien skal være opmærksom på, herunder 
er der uddybende oplyst om værtsfamiliens pligt til at tegne en arbejdsskadeforsikring. 

Der foreligger ikke oplysninger, der kan anvendes til statistisk at belyse i hvilket omfang for-
pligtelsen overholdes af værtsfamilierne. 
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Udlændingeservice har oplyst, at man ikke har kendskab til sager, hvor en au pair-person 
har haft brug for en arbejdsskadeforsikring, og hvor værtsfamilien ikke havde tegnet en så-
dan forsikring.

Jeg finder på den baggrund ikke på nuværende tidspunkt grundlag for at indføre kontrol med 
arbejdsskadeforsikringerne.


